LISTA DE DISTRIBUIÇÃO:

• CLUBES ASSOCIADOS

• ASSOCIAÇÕES REGIONAIS

• ANT REMO

Lisboa, 2016-06-23 Circular Nº 033/16

Assunto: Colaboração Largadas CNV

Exmos. Senhores

Tendo em conta a experiência adquirida em anos anteriores a FPR vem solicitar a que os clubes

participem no apoio das largadas dos escalões de Benjamins e Infantis.

Como sabem no evento de 2015 este processo não foi fácil e provocou alguns atrasos no programa

de provas, o forte vento e a inexperiência dos jovens atletas dificulta o seu posicionamento no

pontão de largada.

Assim sendo, julga a FPR, que colocando pessoas experientes nos pontões de largada  para as

provas destes escalões poderemos dar uma grande ajuda a estes jovens, de modo a que possam

usufruir ainda mais do momento de competição e simultaneamente não provocar atrasos na

competição.

Agradecemos o envio de nomes e contactos telefónicos dos vossos voluntários para esta tarefa,

através do e-mail:

vascomsrodrigues@gmail.com

Com os melhores cumprimentos

              O Presidente

          Luís Ahrens Teixeira